Lertia.

(tis). i. ab utraq; parte lagatis. Oscitat hesternū. i. qd̄ hesterna die comedit et bibit oscitando mōstrat. oscitatio aut̄ oci osis et somnolētis maxime cōtingit. oscedo aut̄ sonora quedā et morosa ē oscitatio. pōt aut̄ hęc clausula interrogative legi idq; ardētus cōctatusq; est. (Et aliquid q̄ tēdis.) Lū prūmū puer ad annos discretiōis boni ac malit peruenērit: debet gen⁹ vite sibi pponere: atq; ad id psequendū oēs actiōes accōmodare. ideo dicit (Et aliquid quo tēdis.) i. habes ne cer tu aliquē viuēdi finē. ppositus, vel illud pot⁹ respicit: quod oīm actuū humanoꝝ aliqs est finis suprem⁹: in q̄ felicitas hoīs cōstitit: cui⁹ cognitio necessaria est vt ad illū puenire possim⁹. (Et in q̄ dirigis arcū). i. quod tāquā signū more sa' guttatorū habes. Aristoteles. i. ethi. Si agibiliū finis quispiā est: quē ppter se ipsum velim⁹: i. alia. ppter illū: hui⁹ numi rū cognitio ad vitā nrām multū cofert: ac veluti sagittari signū habētes facil⁹ qd̄ oportet assequemur. (En passim sequeris coruos). i. sine elecione et nullo fine pposito coruos more puerorū insequeris. (Testa et luto). i. lapidib⁹ et gle bis. (Securus q̄ pes ferat). i. nō curans an in puteū aliquē foecā ye incidas. Horatius. i. nihil prouides: sed ex eo quod se tibi offert. (Helleborū frustra). Dicitinus sepe hūc: in quē satyra scribit: esse in ea etate qua gignūtur habitus virtutis aut vitiū: nūc dicit q̄ si semel in viciis insenuerit: nō facile poterit ad virtutis viā redire. idq; per similitudinē eorū qui ex incōtinētia cibi pot⁹ contus in mor bū inciderūt: ostēdit oīces. (Lū iā cutis ægra tumebit). i. cū quispiā veterno aut hydrope laborauerit. Videas poscen tem helleborū.) quo purgat humor ille redūdās. quāquā peculiariter ea herba bīlis atra purgatur. (Sed frustra.) q̄cepto atq; radices agēte morbo nō est efficax. (Occurrere morbo veneti). i. vos q̄ egrotare timetis: ptumini quibusdā antidotis. (Et qd̄ op⁹ cra tero pmittere). i. cōcepto morbo qd̄ prodest polliceri medico fuit aut cra terus Augusti cēsarū tēpore nobil⁹ medic⁹. Mora. i. ser. Mō est cardia cū Craterum dīpisse putato. (Māgnos mōtes.) sc̄z aurī. Et teretio in phormione. senē inq̄ per ep̄lam pel lepīt mō nō mōtes auri pollices. (Discite et o miseri.) occasiōe coꝝ q̄ dicta sūt horat̄ mortales ad virtutē studiū et qd̄ fortunē bonis vtatur q̄si istru mēto qdaz nō q̄si sine rerū humana rū. (O miseri.) q̄ hoc quod dicturus sum non intelligentes miseri estis. i. nō foelices. (Dicite.) quodignorati (Et cognoscite causas rerū.) quia si quēadmodū Mer. sc̄o geor. ait. foelit̄ q̄ potuit causas cognoscere rerū ergo miser est qui nō potuit: nāz miseria foelicitati opponit. (Quid sum⁹.) q̄r sum⁹ animalia rationalia mortalitia: quo differimus a reliq̄s animaliis. (Quidnā victuri gignūmur.) Quia geniti sumus ut icōm virūtē optūmā viuam⁹: quod est of ficiū et operatio. pprīa hoīs in quantum homo. vt Aristoteles pmo ethi corū libro pulcherrime deducit. (Ordo quis dat⁹.) Ordo aut̄ est: vt p̄fēram⁹ animi bona bonis fortunat q̄ naturē paciscamur vitam pro laude. et cōmitem⁹ honorem virtute. (Aut mete qua mollis flexus et vnde.) Ex curuli certamine sumptum est. in quo cursus equorū incipitur a spectatoribus deinde circuitur meta: in quo totus labo et ars consistit. quod in vita nobis faciendum est vt incipiamus a medi⁹ tandemisq; in finem. vel potius ad illud Horatius. tertio carminum. referendum est hinc omne principium hoc refer ecūm. hinc. i. a deo: a huc. i. in deo. Ordo est. (Qua.) subaudi partē. (Flexus mete est mollis). i. facilis. (Et vnde). i. sc̄t incipiendum. aut redēdūm. (Quis modus). i. finis est argento. quia finis illius est v̄sus: neq; debet augeri in infinitū. Crescit enim amor nummi quantum ipsa pecunia crescit: vt ait Juvenalis. (Quid fas optare). i. a diis immortalibus petere. quia non omnia sed tantū ho nestā: vt in satyra p̄cedenti dixit. (Aasper nummus). i. litteris et imaginibus imperatorum signatus. (Quid habet vīle.) quia nullam aliam habet vīlitudinem: nisi vt distribuatur cum opus est. (Quantum deceat elargiri patrię et propinquis charis.) quia patrię ac recip. amōr preferendus est. de ordine charitatis in patriam. patrem. filios. vxorem. amicos. vicinos. et alieniores. Licero in primo officiorum libro. (Quem). i. qualem. (Deus iussit esse.) quia iussit te esse bonū et sapientem. hoc est virtutibus moralibus et intellectu ornatum. (Et qua parte locatus es in re humana). i. quo officio inter homines fungeris: et quem gradum inter cives obtineas. nam ad eum debes omnes actus accommodare. (Discit.) inquam omnia superiora que dixi. (Neq; inuidas.) quia in diuītis atq; rerum affluentia hominis beatitudo nō consistit quare neq; est inuidendum ns q̄ illa possident. (Quod multa fidelia). i. multa fidelia salgamis. cōditancis. at q̄ fallitis p̄scibus plena. (P̄dūt). i. foetet quia huīusmodi res diuītis seruata rāncescunt et corrumpuntur plerumq;. (In locuplete penu). i. in penario locupletū vt sit cōtentum p̄o continentē. nā penus est res que seruatur. penarium locū vbi seruatur. (Vībus pinguis) defensis. i. que penoris esculēta vībus italiꝝ populi dederūt locupleti: q̄s ille defendit: i. quoꝝ cause patronus fuit. vībros aut̄ pingues appellat: aut quia diuītes: aut q̄ ingenio tardierāt. (Et piper) nō est subaudiendū putet: cū piper vetustate nō puteat: nisi ad diuītis fastidū et piper et penus referantur: i. quod sequitur perne et mena. (Et perne.) pedes porcorum cum coris: dicte a pendendo. (Et piper.) et perne dico. appositue. (Allo

Aristoteles.

Horatius.

Oscitat hesternū dissutis undiq; malis.
Est aliquid quo tendis: & in quo dirigis arcum.
An passim sequeris coruos testaꝝ lutoꝝ.
Securus quo pes ferat: atq; ex tempore uiuīs.
Helleborum frustra cum iam cutis ægra tumebit
Poscentes uideas. uenienti occurrite morbo.
Ecquid opus cratero magnos p̄mittere montes?
Discite: & o miseri causas cognoscite rerum.
Quid sumus. aut quidnā uicturi gignimur. ordo
Quis datus. aut metæ qua mollis flexus. & unde.
Quis modus argēto. quid fas optare. quid asper
Vtile nummus habet. patriæ charisq; propinquis
Quantum elargiri deceat: quem te deus esse
Iussit: & humana qua parte locatus es in re
Disce: neq; iuuideas: quod multa fidelia putet
In locuplete penu: defensis pinguis umbris.
Et piper. & pernæ. marsi monumenta clientis.

q̄ naturē paciscamur vitam pro laude. et cōmitem⁹ honorem virtute. (Aut mete qua mollis flexus et vnde.) Ex curuli certamine sumptum est. in quo cursus equorū incipitur a spectatoribus deinde circuitur meta: in quo totus labo et ars consistit. quod in vita nobis faciendum est vt incipiamus a medi⁹ tandemisq; in finem. vel potius ad illud Horatius. tertio carminum. referendum est hinc omne principium hoc refer ecūm. hinc. i. a deo: a huc. i. in deo. Ordo est. (Qua.) subaudi partē. (Flexus mete est mollis). i. facilis. (Et vnde). i. sc̄t incipiendum. aut redēdūm. (Quis modus). i. finis est argento. quia finis illius est v̄sus: neq; debet augeri in infinitū. Crescit enim amor nummi quantum ipsa pecunia crescit: vt ait Juvenalis. (Quid fas optare). i. a diis immortalibus petere. quia non omnia sed tantū honestā: vt in satyra p̄cedenti dixit. (Aasper nummus). i. litteris et imaginibus imperatorum signatus. (Quid habet vīle.) quia nullam aliam habet vīlitudinem: nisi vt distribuatur cum opus est. (Quantum deceat elargiri patrię et propinquis charis.) quia patrię ac recip. amōr preferendus est. de ordine charitatis in patriam. patrem. filios. uxorem. amicos. vicinos. et alienores. Licero in primo officiorum libro. (Quem). i. qualem. (Deus iussit esse.) quia iussit te esse bonū et sapientem. hoc est virtutibus moralibus et intellectu ornatum. (Et qua parte locatus es in re humana). i. quo officio inter homines fungeris: et quem gradum inter cives obtineas. nam ad eum debes omnes actus accommodare. (Discit.) inquam omnia superiora que dixi. (Neq; inuidas.) quia in diuītis atq; rerum affluentia hominis beatitudo nō consistit quare neq; est inuidendum ns q̄ illa possident. (Quod multa fidelia). i. multa fidelia salgamis. cōditancis. at q̄ fallitis p̄scibus plena. (P̄dūt). i. foetet quia huīusmodi res diuītis seruata rāncescunt et corrumpuntur plerumq;. (In locuplete penu). i. in penario locupletū vt sit cōtentum p̄o continentē. nā penus est res que seruatur. penarium locū vbi seruatur. (Vībus pinguis) defensis. i. que penoris esculēta vībus italiꝝ populi dederūt locupleti: q̄s ille defendit: i. quoꝝ cause patronus fuit. vībros aut̄ pingues appellat: aut quia diuītes: aut q̄ ingenio tardierāt. (Et piper) nō est subaudiendū putet: cū piper vetustate nō puteat: nisi ad diuītis fastidū et piper et penus referantur: i. quod sequitur perne et mena. (Et perne.) pedes porcorum cum coris: dicte a pendendo. (Et piper.) et perne dico. appositue. (Allo